Proc. Leg. nº 2451/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1478/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Que sejam tomadas providências
quanto a boca de lobo com mau
cheiro no Jardim Manacás.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Israel Scupenaro apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Que seja determinado  ao setor competente a
realização de vistoria e providências quanto ao mau cheiro exalado pela boca
de lobo localizada na Rua das Orquídeas, no cruzamento com a Rua Manacás,
ao lado do nº 137.

Justificativa:
O mau cheiro proveniente da boca de lobo mencionada

vem causando incômodo aos moradores da região, podendo indicar a necessidade

de limpeza, manutenção ou outras intervenções necessárias na rede de drenagem.

Assim, solicito a atenção da Prefeitura para que sejam tomadas as providências

cabíveis, visando à melhoria da qualidade de vida dos munícipes.

Valinhos, 28 de abril de 2025.

AUTORIA: ISRAEL SCUPENARO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K0DK45641DJ7DU31
		2025-04-28T17:16:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura